ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий на поддержку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное рыболовство (рыбодобывающие предприятия), на приобретение маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их изготовления, холодильного оборудования, льдогенераторов
24 ноября 2022 года

           с. Александровское

Зам. председателя: Бобрешева Л.Н.
Секретарь: Ковалева О.Г.
Присутствовали члены комиссии: Лутфулина Е.Л., Николенко О.В.
Повестка дня:

1.Рассмотрение заявок на предоставление субсидий на поддержку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное рыболовство (рыбодобывающие предприятия), на приобретение маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их изготовления, холодильного оборудования, льдогенераторов.

Выступали:
Ковалева О.Г.: В Администрацию района поступили 2 заявки на предоставление субсидий на поддержку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное рыболовство (рыбодобывающие предприятия), на приобретение маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их изготовления, холодильного оборудования от ООО «Ковчег» - директор Амазаряг С.Г. и ООО «Томская рыборазводная компания» - директор Шкарапута А.П.
К заявкам представлены следующие документы:

1.Копия договора поставки рыбопродукции (ООО «Томская рыборазводная компания»);

2.Копии разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, квота более 20 тонн;

3. Копии трудовых договоров (ООО «Томская рыборазводная компания» – 1 наемный работник, ООО «Ковчег» - 25 наемных работников);

4. Копии паспортов;

5. Справки об уровне среднемесячной заработной платы работников;

6. Справки об отсутствии задолженности по выплате заработной платы;
7. Справка о количестве выловленной и переработанной на рыбоперерабатывающем предприятии рыбы за 2021 год (ООО «Ковчег»).
Администрацией района запрошены:

- копии выписок из ЕГРИП;

-  справки об отсутствии задолженности перед МО «Александровский район» по арендной плате по состоянию на 01.11.2022;

- справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 01.11.2022.
У ООО «Ковчег» на 01.11.2022 имеется задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, в связи с чем, у предприятия запрошена справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам и приложена квитанция об оплате. Задолженность составила менее 500 000 рублей.
Запрашиваемая сумма субсидии ООО «Ковчег» составляет 300 000 рублей, ООО «Томская рыборазводная компания» - 161 111 рублей.
Заявители соответствуют требованиям и условиям предоставления субсидии Порядка предоставления субсидий на поддержку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное рыболовство (рыбодобывающие предприятия), на приобретение маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их изготовления, холодильного оборудования, льдогенераторов, утвержденного постановлением Администрации Александровского района Томской области от 22.06.2022  № 787.

По итогам оценки заявок ООО «Ковчег» набрало 20 баллов (сумма субсидии составляет 300 000 рублей), ООО «Томская рыборазводная компания» набрало 3 балла (сумма субсидии составляет 161 111 рублей).

РЕШИЛИ (единогласно):
1. Предоставить субсидию на приобретение маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их изготовления, холодильного оборудования, льдогенераторов:

- ООО «Ковчег» в размере 300 000 рублей;
- ООО «Томская рыборазводная компания» в размере 161 111 рублей.
Зам. председателя комиссии                                                            Л.Н. Бобрешева
Секретарь комиссии                                                                          О.Г. Ковалева